PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 декабря 2022 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1755

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020г. № 2001
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа от 14декабря  2022г. № 6/606 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края утвержденным  постановлением администрации  Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года №3 (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 октября 2019 года №1490, от 06 марта 2020 года №339), Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации  Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года №4 ( в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2018 года №1448), Перечнем муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, планируемых к разработке, утвержденным постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 августа 2021 года №1174 , администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся   в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25декабря 2020г. № 2001.
2.   Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном информационном Интернет- портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края  Токмакову О.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                 Э.А. Колтунов
Утверждены

постановлением
администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края

от 26 декабря 2022 г. № 1755
Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25декабря 2020г. № 2001
1. В паспорте программы   графу «Объемы и источники

финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем и источники                           Объем финансового обеспечения

Финансового обеспечения                  Программы составит 25004,87 тыс. рублей,

Программы                                           в том числе по источникам финансового

                                                               обеспечения:

                                                               в 2021году-10612,37 тыс. рублей;

                                                               в 2022 году-2780,98 тыс. рублей;

                                                               в 2023году -2902,88 тыс. рублей;

                                                               в 2024 году -2902,88 тыс. рублей;

                                                               в 2025 году -2902,88 тыс. рублей;

                                                               в 2026 году -2902,88 тыс. рублей.
                                                              за счет средств бюджета

                                                              Новоалександровского городского

                                                              округа Ставропольского края (далее-

                                                              местный бюджет) -2196,00 тыс. рублей,

                                                              в том числе по годам:

                                                              в 2021году -366,0 тыс. рублей;

                                                              в 2022 году -366,00 тыс. рублей;

                                                              в 2023году- 366,00 тыс. рублей;

                                                              в 2024 году -366,00 тыс. рублей;

                                                              в 2025 году -366,00 тыс. рублей;

                                                              в 2026 году – 366,00 тыс. рублей.

                                                              за счет средств бюджета Ставропольского
                                                              края

                                                              (далее –краевой бюджет)-22808,87 тыс.

                                                              Рублей, в том числе по годам:
                                                              в 2021году-10246,37 тыс. рублей;

                                                              в 2022 году -2414,98 тыс. рублей;

                                                              в 2023 году-2536,88 тыс. рублей;

                                                              в 2024 году -2536,88 тыс. рублей;

                                                              в 2025 году -2536,88 тыс. рублей;

                                                              в 2026 году -2536,88 тыс. рублей».

2. Приложение 3 к программе изложить в следующей редакции:

____________________________

«Приложение 3

к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства

в Новоалександровском городском округе

Ставропольского края»
Объемы и источники

финансового обеспечения   муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

	№п/п
	Наименование программы, основного мероприятия программы, мероприятие программы
	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителям программы, заказчику – координатору районной целевой программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	Всего
Бюджет Ставропольского края (далее-краевой бюджет)

Бюджет Новоалександровского городского округа  (далее- местный бюджет)
	10612,37
10246,37
366,0

	2780,98
2414,98
366,00

	2902,88
2536,88
366,00

	2902,88
2536,88
366,00

	2902,88
2536,88
366,00

	2902,88
2536,88
366,00

	1.
	Основное мероприятие «Развитие растениеводства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	Всего
Краевой бюджет

Местный бюджет

	8392,44
8026,44
366,00
	405,05
39,05
366,0
	402,56
36,56
366,0
	402,56
36,56
366,0
	402,56
36,56
366,0
	402,56
36,56
366,0

	1.1
	Организация и проведение соревнований в области сельскохозяйственного производства
	Всего
Краевой бюджет

Местный бюджет
	366,0
0,00

366,0
	366,0
0,00

366,0
	366,0
0,00

366,0
	366,0
0,00

366,0
	366,0
0,00

366,0
	366,0
0,00

366,0

	1.2.
	Обработка пашни от иксодовых клещей-переносчиков Крымской гемморагической лихорадки
	Всего
Краевой бюджет

Местный бюджет
	26,44
26,44
0,00
	39,05
39,05
0,00
	36,56
36,56
0,00
	36,56
36,56

0,00
	36,56
36,56

0,00
	36,56
36,56

0,00

	1.3.
	Предоставление грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа
	Всего
Краевой бюджет

Местный бюджет
	8000,0
8000,0
0,00
	0,00
0,00

0,00
	0,00
0,00

0,00
	0,00
0,00

0,00
	0,00
0,00

0,00
	0,00
0,00

0,00

	2.
	Рост производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Финансирование не предусмотрено
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	3.
	Развитие животноводства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края.

	Финансирование не предусмотрено
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	3.1.
	Развитие молочного скотоводства
	Финансирование не предусмотрено
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Основное мероприятие: «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия
	Всего
Краевой бюджет

Местный бюджет
	2219,93
2219,93
0,00
	2375,93
2375,93
0,00
	2500,32
2500,32
0,00
	2500,32
2500,32
0,00
	2500,32
2500,32
0,00
	2500,32
2500,32
0,00

	4.1
	Исполнение государственных полномочий в области сельского хозяйства
	Всего
Краевой бюджет

Местный бюджет
	2219,93
2219,93
0,00
	2375,93
2375,93
0,00
	2500,32
2500,32
0,00
	2500,32
2500,32
0,00
	2500,32
2500,32
0,00
	2500,32
2500,32
0,00

»
____________________________